
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 02.06.2022 г. № 324-ПА 

г. Камышлов 

 

 

О наделении муниципального казенного учреждения  

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс» функциями 

по реализации полномочий органов местного самоуправления 

в области физической культуры и спорта для инвалидов, 

лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 

В целях реализации полномочий в сфере физической культуры и спорта 

на территории Камышловского муниципального района в соответствии с 

Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

16 июля 2012 года № 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской 

области», руководствуясь статьей 27 Устава Камышловского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Камышловский 

физкультурно-оздоровительный комплекс» следующими функциями по 

реализации на территории Камышловского муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления в области физической культуры 

и спорта для инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья: 

1) популяризация физической культуры и спорта среди инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

2) организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и 

месту отдыха инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также 

организация и проведение муниципальных официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий для данной категории граждан; 

3) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта. 

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к 

осуществлению функций по реализации на территории Камышловского 

 



 2 

муниципального района полномочий органов местного самоуправления в 

области физической культуры и спорта для инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья (прилагается). 

3. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации 

Камышловского муниципального района (далее - ОКМС) (О.А. Полуяхтова) 

учесть наделение функциями по реализации на территории Камышловского 

муниципального района полномочий органов местного самоуправления в 

области физической культуры и спорта для инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья в плане мероприятий, муниципальном задании, 

предоставлении статической информации. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Камышловский муниципальный район по адресу: 

https://kamyshlovsky-region.ru . 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района А.В. Калугина. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Камышловского муниципального района                                            В.Ю. Якимов  



 3 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Камышловского муниципального 

района 

от 02.06.2022 года № 324-ПА 

 

ПЛАН 

основных мероприятий 

по подготовке к осуществлению функций по обеспечению условий для занятий 

инвалидами, лицами с ограниченными возможностями здоровья физической 

культурой и спортом в Камышловском муниципальном районе 

 
№ 

пп 

Мероприятие Срок  

выполнения 

Ответственные  

за выполнение 

1.  Подготовка и согласование с 

Министерством физической культуры  

спорта Свердловской области 

количественно-качественных показателей 

сети с учетом дополнительных функций 

Июнь - август 

2022 года 

ОКМС 

2.  Внесение изменений в перечень услуг 

(работ), связанных с осуществлением 

функций по обеспечению условий для 

занятий инвалидами, лицами с 

ограниченными возможностями здоровья 

физической культурой и спортом в 

Камышловском муниципальном районе 

до  

01.12.2022 года 

ОКМС 

3.  Внесение изменений в  учредительные 

документы и иные локальные акты с 

учетом функций по обеспечению условий 

для занятий инвалидами, лицами с 

ограниченными возможностями здоровья 

физической культурой и спортом в 

Камышловском муниципальном районе 

до  

01.12.2022 

МКУ 

«Камышловский 

ФОК»   

4.  Подбор и оформление кадров  до  

01.01.2023 года 

МКУ 

«Камышловский 

ФОК»   

 

 

 

 

 


